

浙商银行关于发布 2026 年服务价格手册的公告

尊敬的客户：

本行根据业务发展和经营需要，现决定发布 2026 年服务价格手册，主要修订内容如下：

一、自 2026 年 1 月 1 日起立即执行的部分

（一）调整内容

1. 《浙商银行公司金融服务价格标准表》“国内信用证到期付款确认”项下，“收费标准”栏目相关表述。
2. 《浙商银行公司金融服务价格标准表》“资产池（含票据池）”项下，“收费标准”和“服务内容”栏目相关表述。

（二）增加内容

《浙商银行公司金融服务价格标准表》“跨境业务综合服务”项下，“服务内容”栏目相关表述。

（三）删除内容

1. 《政府定价、政府指导价服务价格标准表》“个人跨行柜台转账汇款（政府指导价）”“对公跨行柜台转账汇款（政府指导价）”项下，“收费标准”栏目相关表述。
2. 《浙商银行个人金融服务价格标准表》“个人委托贷款”和“理财类产品业务”服务项目。
3. 《浙商银行公司金融服务价格标准表》“理财类产品业务”服务项目。
4. 《浙商银行银行卡服务价格标准表》“年费”项下，“收费标准”栏目相关表述。

具体如下：

浙商银行服务价格修订表（政府定价、政府指导价类）

调整后									调整前								
编号	服务项目	业务品种	服务价格		服务内容	适用客户	适用范围	编号	服务项目	业务品种	服务价格		服务内容	适用客户	适用范围		
			收费标准	优惠减免幅度及条件							收费标准	优惠减免幅度及条件					
1	个人跨行柜台 转账汇款（政 府指导价）		0.2万元（含）以下，2元/笔； 0.2万元~0.5万元（含），5元/ 笔； 0.5万元~1万元（含），10元/ 笔； 1万元~5万元（含），15元/笔； 5万元以上，汇款金额的 0.03%/笔； 实时到账，按规定收费标准基数 加收20%；最高50元/笔。	1.2026.1.1~2026.12.31期间商卡金卡 及以上客户免收手续费。 2.2026.1.1~2026.12.31期间普通客户 每月前3笔业务免收手续费。 3.汇划财政金库、救灾、抚恤金等款 项免收手续费。 4.2026.1.1~2026.12.31期间电子银行 汇票业务免收手续费。	通过柜台将个人客户资金从 本行账户（不含信用卡）转 移到其他银行（含同城和异 地）账户。	个人类客 户	全行	1	个人跨行柜台 转账汇款（政 府指导价）		1.0.2万元（含）以下，2元/笔； 0.2万元~0.5万元（含），5元/ 笔； 0.5万元~1万元（含），10元/ 笔； 1万元~5万元（含），15元/ 笔； 5万元以上，汇款金额的0.03%/ 笔； 实时到账，按规定收费标准基数 加收20%；最高50元/笔。 <u>2.电子银行汇票业务视同汇款， 其收费按照此标准收取。</u>	1.2025.1.1~2025.12.31期间商卡金卡及以 上客户免收手续费。 2.2025.1.1~2025.12.31期间普通客户每月前 3笔业务免收手续费。 3.汇划财政金库、救灾、抚恤金等款项免 收手续费。 4.2025.1.1~2025.12.31期间电子银行汇票业 务免收手续费。	通过柜台将个人客户资金从本 行账户（不含信用卡）转移到 其他银行（含同城和异地）账 户。	个人类客 户	全行		
2	对公跨行柜台 转账汇款（政 府指导价）		1万元（含）以下，5元/笔； 1万元~10万元（含），10元/笔； 10万元~50万元（含），15元/ 笔； 50万元~100万元（含），20元/ 笔； 100万元以上，汇款金额的 0.002%/笔；实时到账，按规定收 费标准基数加收20%；最高100元/ 笔。 6.免收信贷资金受托支付划拨费。	1.2026.1.1~2026.12.31期间电子银行 汇票业务免收手续费。 2.汇划财政金库、救灾、抚恤金等款 项免收手续费。 3.2026.1.1~2026.12.31期间支付密码 账户通过在线支付渠道办理的，免收 手续费。 4.2026.1.1~2026.12.31期间同业资金 转账免收手续费。 5.2024.9.30~2027.9.30期间小型、微 型企业（按四部委口径）和个体工商 户单笔10万元（含）以下通过柜面转 账按收费标准9折收费。	通过柜台将对公客户的资金 从本行账户转移到其他银行 (含同城和异地)的账户。	公司类客 户	全行	2	对公跨行柜台 转账汇款（政 府指导价）		1.1万元（含）以下，5元/笔； 1万元~10万元（含），10元/ 笔； 10万元~50万元（含），15元/ 笔； 50万元~100万元（含），20元/ 笔； 100万元以上，汇款金额的 0.002%/笔；实时到账，按规定 收费标准基数加收20%；最高 100元/笔。 <u>2.电子银行汇票业务视同汇款， 其收费按照此标准收取。</u>	1.2025.1.1~2025.12.31期间电子银行汇票业 务免收手续费。 2.汇划财政金库、救灾、抚恤金等款项免 收手续费。 3.2025.1.1~2025.12.31期间支付密码账户通 过在线支付渠道办理的，免收手续费。 4.2025.1.1~2025.12.31期间同业资金转账免 收手续费。 5.2024.9.30~2027.9.30期间小型、微型企 业（按四部委口径）和个体工商户单笔10万 元（含）以下通过柜面转账按收费标准9 折收费。 6.免收信贷资金受托支付划拨费。	通过柜台将对公客户的资金从 本行账户转移到其他银行（含 同城和异地）的账户。	公司类客 户	全行		

浙商银行服务价格修订表（公司类）

编号	服务项目	业务品种	调整后				调整前				服务内容	适用客户	适用范围	
			服务价格		服务内容	适用客户	适用范围	服务项目	业务品种	服务价格		收费标准	优惠减免幅度及条件	
			收费标准	优惠减免幅度及条件						服务项目	业务品种			
50	4.28跨境业务综合服务		与客户协商确定。小型、微型企业（按四部委口径）免收。	提供国际业务专业产品/方案组合设计、各类跨境金融服务、行业信息分析、政策解读等综合服务，包括但不限于： (1) 为第三方支付机构、跨境电商平台等服务机构办理跨境收付及提供相关配套服务。 (2) 通过全球收款、跨境易收等产品为客户提供非洲、东南亚、拉美等区域的小币种收付及相关配套服务。 (3) 跨境投融资（含境外发债、境外上市、国际银团、跨境并购、跨境资产证券化、跨境结构化融资等）相关的政策解读、方案设计、咨询对接等一揽子服务。	公司类客户	全行	50	4.28跨境业务综合服务		与客户协商确定。小型、微型企业（按四部委口径）免收。		提供国际业务专业产品/方案组合设计、各类跨境金融服务、行业信息分析、政策解读等综合服务，包括但不限于： (1) 为第三方支付机构、跨境电商平台等服务机构办理跨境收付及提供相关配套服务。 (2) 跨境投融资（含境外发债、境外上市、国际银团、跨境并购、跨境资产证券化、跨境结构化融资等）相关的政策解读、方案设计、咨询对接等一揽子服务。	公司类客户	全行
76	6.4.7 国内信用证到期付款确认		由分支行综合客户情况及当地同业收费标准等因素，可选择具体计息周期（按月或按季或按年），以到期付款确认金额的0.1%计收，不足一个计费周期的，按一个计费周期计收，到期付款确认时一次性收取。（最低人民币150元/笔，本行开证、本行通知/议付的可免收）	2026.1.1~2026.12.31期间针对小型、微型企业（按四部委口径）免收。	对远期国内信用证项下相符单据作出到期付款确认。	公司类客户	全行	76	6.4.7 国内信用证到期付款确认	由分支行综合客户情况及当地同业收费标准等因素，选择以下一种标准收费(最低人民币150元/笔,本行开证、本行通知/议付的可免收): 1、按到期付款确认金额的1‰计收。 2、根据到期付款确认后期限,按季按到期付款确认金额的1‰计收,不足一个计费周期的按一个计费周期计收,到期付款确认时一次性收取。 3、根据到期付款确认后期限,按月按到期付款确认金额的1‰计收,不足一个计费周期的按一个计费周期计收,到期付款确认时一次性收取。	1、2025.1.1~2025.3.31开门红期间免收手续费;2、2025.4.1~2025.12.31期间针对小型、微型企业（按四部委口径）免收。	对远期国内信用证项下相符单据作出到期付款确认。	公司类客户	全行
84	8.4资产池（含票据池）		1.票据托管或托收费：按不超过50元/笔收取，或根据与客户协议价格按年度收取服务费。 2.敞口风险管理费：针对客户在本行资产池项下办理的银行承兑汇票承兑、信用证开立、保函开立、应收账款保兑等表外业务，按照所占用的风险敞口收取，年费率最高不超过3%，按月或按季收费。 1.票据托管或托收：为客户提供票据等资产集托管、质押、查询、业务统计等功能于一体的资产综合管理服务； 2.敞口风险管理费：银行作为担保方为客户办理资产池下表外融资业务开展敞口风险管理，基于风险敞口向客户收取费用。	小型、微型企业（按四部委口径）免收。	公司类客户	全行	84	8.4资产池（含票据池）	1.票据托管或托收费：按不超过50元/笔收取，或根据与客户协议价格按年度收取服务费。 2.敞口额度占用费：针对客户占用池项下敞口额度在本行办理银行承兑汇票承兑、信用证开立、保函开立、应收账款保兑等表外业务，按照协议约定的敞口占用费收取。年费率最高不超过3%，按月或按季收费。 1.票据托管或托收：为客户提供票据等资产集托管、质押、查询、业务统计等功能于一体的资产综合管理服务； 2.敞口额度风险管理：银行作为担保方为客户办理资产池下表外融资业务开展敞口风险管理，基于风险敞口向客户收取费用。	小型、微型企业（按四部委口径）免收。	公司类客户	全行		

浙商银行服务价格修订表（银行卡类）

编号	服务项目	业务品种	调整后					调整前					服务内容	适用客户	适用范围			
			服务价格		服务内容	适用客户	适用范围	编号	服务项目	业务品种	服务价格							
			收费标准	优惠减免幅度及条件							收费标准	优惠减免幅度及条件						
5	2.1年费	贷记卡	<p>1.2019.12.31以前发行的信用卡减免政策如下：</p> <p>(1) 无穷白金卡、郑州分行ETC白金卡、蚂蚁庄园白金卡首年免收年费，每年消费或取现合计6次免收次年年费。</p> <p>(2) 无穷金卡、无穷普卡和遵义道桥联名卡首年免收年费，每年消费或取现合计3次免收次年年费。</p> <p>(3) 除上述信用卡以外的其他信用卡卡片有效期内免年费，到期续卡按新发卡标准收取年费。</p> <p>2.2020.1.1以后发行的信用卡减免政策如下：</p> <p>(1) 浙银奢家卡、VISA卡、大学生金卡、温州人才一卡通卡和浙银在线金卡有效期内免收年费。</p> <p>(2) 新发行的其他白金卡首年免收年费，每年消费或取现合计6次免收次年年费。</p> <p>(3) 新发行的其他金卡和普卡首年免收年费，每年消费或取现合计3次免收次年年费。</p>	<p>按信用卡的信用等级及产品类别享有相应的信用卡基本功能及增值服务。</p>	个人类客户	全行	5	2.1年费	贷记卡	<p>1.无限卡：主卡20000元/卡，副卡10000元/卡；</p> <p>2.钻石卡：主卡5000元/卡，副卡2500元/卡；</p> <p>3.白金卡（除红卡白金卡外）：主卡480元/卡，副卡240元/卡；</p> <p>4.红卡白金卡：主卡880元/卡；</p> <p>5.金卡：主卡200元/卡，副卡100元/卡；</p> <p>6.普卡：主卡100元/卡，副卡50元/卡。</p>	<p>1. 2019.12.31以前发行的无穷白金卡、郑州分行ETC白金卡、蚂蚁庄园白金卡首年免年费，消费或取现合计6次免次年年费；增金白金卡消费1次免次年年费；无穷金卡、无穷普卡和遵义道桥联名卡首年免年费，消费或取现合计3次免次年年费；除上述信用卡以外的其他信用卡有效期内免年费，到期续卡按新发卡标准收取年费。</p> <p>2. 2020.1.1起新发行的增金白金卡、浙商银行京东金融联名白金卡和鑫惠白金卡首年免年费，消费1次或分期1次免次年年费；新发行的其他白金卡首年免年费，消费或取现合计6次免次年年费，发行的其他金卡和普卡首年免年费，消费或取现合计3次免次年年费。</p> <p>3. 2025.1.1-2025.12.31期间免收VISA卡、大学生金卡、温州人才一卡通卡和浙银在线金卡年费。</p> <p>4. 2024年12月1日起新发行的浙商银行红卡信用卡，首年免年费，年度内信用卡消费5万元以上或在我行年日均金融资产达300万以上客户免次年年费。</p>	按信用卡的信用等级及产品类别享有相应的信用卡基本功能及增值服务。	个人类客户	全行				

浙商银行服务价格删除表（个人类）

服务项目	业务品种	服务价格		服务内容	适用客户
		收费标准	优惠减免幅度及条件		
3.1 个人委托贷款		<p>按委托贷款金额和期限向委托人收取手续费。委托贷款期限不足3个月的，按3个月收取手续费。委托贷款业务手续费收取标准为：</p> <p>1.年手续费率0.05%～0.5%；贷款发放时一次性收取手续费的，年手续费率不低于0.03%。</p> <p>2.单笔手续费不足500元的，按500元收取。</p> <p>3.外币委托贷款业务手续费收取标准比照人民币委托贷款业务手续费收取标准执行。</p>		<p>根据委托人确定的贷款对象、用途、金额、期限、利率等，代为发放、监督使用并协助收回贷款。</p>	个人类客户
6.1 理财类产品业务		与客户协商确定，详见产品说明书或理财产品协议等。		<p>接受客户的委托和授权，按照与客户事先约定的投资方案和方式进行投资、资产管理等，收取相应的销售费、服务费及管理费等。</p>	个人类客户

浙商银行服务价格删除表（公司类）

服务项目	业务品种	服务价格		服务内容	适用客户
		收费标准	优惠减免幅度及条件		
8.4 理财类产品业务		与客户协商确定，详见产品说明书或理财产品协议等。		<p>接受客户的委托和授权，按照与客户事先约定的投资方案和方式进行投资、资产管理等，收取相应的销售费、服务费及管理费等。</p>	公司类客户

二、2026年1月1日公示，满三个月后4月1日起施行的部分

(一) 调整内容

1. 《浙商银行公司金融服务价格标准表》国内信用证“开证”“国内信用证议付”项下，“收费标准”栏目相关表述。
2. 《浙商银行公司金融服务价格标准表》国内信用证“开证”“修改”“国内信用证到期付款确认”项下，“适用客户”栏目相关表述。
3. 《浙商银行公司金融服务价格标准表》“商业承兑汇票保证”项下，“服务项目”“服务内容”栏目相关表述。
4. 《浙商银行公司金融服务价格标准表》“保理业务”项下，“收费标准”栏目相关表述。

(二) 删除内容

1. 《浙商银行分支行特色服务价格标准表》“重庆同城人民币跨行汇款业务”（个人类客户、公司类客户）服务项目。
2. 《浙商银行分支行特色服务价格标准表》“西安地区小额支付系统跨行汇款业务”（个人类客户、公司类客户）服务项目。
3. 《浙商银行分支行特色服务价格标准表》“深圳同城人民币跨行汇款业务”服务项目。
具体如下：

浙商银行服务价格修订表（变更项目名称、收费标准及适用客户）（公司类）

编号	服务项目	业务品种	调整后					调整前							
			服务价格		服务内容	适用客户	适用范围	编号	服务项目	业务品种	服务价格		服务内容	适用客户	适用范围
			收费标准	优惠减免幅度及条件							收费标准	优惠减免幅度及条件			
70	6.4.1 开证		按照开证金额的0.5‰~15‰收取，最低100元/笔		办理开出国内信用证业务。	公司类客户、金融 机构类客户	全行	70	6.4.1 开证		按照开证金额的0.5‰~10‰收取，最低100元/笔		办理开出国内信用 证业务。	公司类客 户	全行
71	6.4.2 修改		不低于100元/笔（涉及金 额增加的，按增加金额的 新开标准计收，最低100元 /笔）。		办理修改国内信用 证业务。	公司类客户、金融 机构类客户	全行	71	6.4.2 修改		不低于100元/笔（涉及金 额增加的，按增加金额的 新开标准计收，最低100元 /笔）。		办理修改国内信用 证业务。	公司类客 户	全行
73	6.4.6 国内信 用证议付		按照议付金额的0.5‰~ 10‰收取，最低200元/笔		为客户办理国内信 用证议付业务。	公司类客 户	全行	75	6.4.6 国内信 用证议付		按照议付金额的0.5‰~ 5‰收取，最低200元/笔。		为客户办理国内信 用证议付业务。	公司类客 户	全行
76	6.4.7 国内信 用证到期付款 确认		由分支行综合客户情况及 当地同业收费标准等因 素，可选择具体计息周期 (按月或按季或按年)， 以到期付款确认金额的 0.1%计收，不足一个计费 周期的，按一个计费周期 计收，到期付款确认时一 次性收取。(最低人民币 150元/笔，本行开证、本 行通知/议付的可免收)	2026.1.1~2026.12.31期间针对小型、微型企 业(按四部委口径)免收。	对远期国内信用证项下相符单据作出到期付款确认。	公司类客户、金融 机构类客户	全行	76	6.4.7 国内信 用证到期付款 确认		由分支行综合客户情况及 当地同业收费标准等因 素，选择以下一种标准收费(最 低人民币150元/笔，本行开 证、本行通知/议付的可免 收): 1、按到期付款确认金额的 1‰计收。 2、根据到期付款确认后期 限,按季按到期付款确认金 额的1‰计收,不足一个计 费周期的按一个计费周期 计收,到期付款确认时一 次性收取。 3、根据到期付款确认后期 限,按月按到期付款确认金 额的1‰计收,不足一个计 费周期的按一个计费周期 计收,到期付款确认时一 次性收取。	1、2025.1.1~2025.3.31开 门红期间免收手续费2、 2025.4.1~2025.12.31期间 针对小型、微型企 业(按四 部委口径)免收。	对远期国内信用证项下相符单据作出到期付款确认。	公司类客 户	全行
78	6.6商业汇票 保证		按保证票据金额的0‰~ 3‰,一次性收取，具体由经 营单位与保证申请人协商 确定。		银行作为保证行， 为商业汇票提供保 证服务。	公司类客 户	全行	78	6.6商业承兑 汇票保证		按保证票据金额的0‰~ 3‰,一次性收取，具体由经 营单位与保证申请人协商 确定。		银行作为保证行， 为商业承兑汇票提 供保证服务。	公司类客 户	全行
92	8.12保理业务	国内保理	1.按提供应收账款催收、 管理、坏账担保、保理融 资等保理服务的应收账款 金额的0.2‰~2‰收取。 2.单据处理费：按单张发 票0~10元收取。	2026.1.1~2026.12.31期间， 针对小型、微型(四部委口 径)免收。	为卖方企业提供应 收账款催收、管理、 买方信用风险担 保及融资于一体的 综合性金融服务。	公司类客 户	全行	92	8.12保理业务	国内保理	1、有追索权保理手 续费的费率 为应收账款发票实 有总额的0.2‰~1.5‰。 2、无追索权保理手 续费的费率 为应收账款发票实 有总额的0.5‰~2‰。 3、单据处理费：按单张发 票0~10元收取。		为卖方企业提供应 收账款催收、管理、 买方信用风险担 保及融资于一体的 综合性金融服务。	公司类客 户	全行

浙商银行服务价格删除表（分支行特色类）

服务项目	业务品种	服务价格 收费标准	优惠减免幅度及条件	服务内容	适用客户	适用范围
重庆同城人民币跨行汇款业务		实时汇款手续费： 0.2万元以下（含），2元/笔；0.2万元~5万元（含），3元/笔；5万元~10万元（含），5元/笔；10万元~50万元（含），10元/笔；50万元~100万元（含），15元/笔；100万元以上，汇款金额的0.002%/笔；最高50元/笔。 现金汇款按汇款金额的0.4%收取，最高50元/笔。	2025.1.1-2025.12.31期间商卡金卡及以上客户免收手续费。	通过柜台将个人客户资金从本行账户（不含信用卡）、个人客户现金汇至其他银行（限重庆地区内）账户。	个人类客户	重庆分行
西安地区小额支付系统跨行汇款业务		2元/笔。	2025.1.1-2025.12.31期间商卡金卡及以上客户免收手续费。	通过小额支付系统将个人客户资金从本行账户（不含信用卡）汇至其他银行（限西安地区内）账户。	个人类客户	西安分行
深圳同城人民币跨行汇款业务		普通汇款手续费：免费。 实时汇款手续费：1万元以下（含），5元/笔；1万元~10万元（含），10元/笔；10万元~50万元（含），15元/笔；50万元~100万元（含），20元/笔；100万元以上，汇款金额的0.002%/笔；最高100元/笔。	2024.9.30-2027.9.30期间小型、微型企业（按四部委口径）和个体工商户单笔10万元（含）以下通过柜面转账按收费标准9折收费。	通过柜台将单位客户的资金从本行账户汇至其他银行（限深圳地区内）账户。	公司类客户	深圳分行
重庆同城人民币跨行汇款业务		实时汇款手续费： 5万元以下（含），3元/笔；5万元~10万元（含），5元/笔；10万元~50万元（含），10元/笔；50万元~100万元（含），15元/笔；100万元以上，汇款金额的0.002%/笔；最高100元/笔。	2024.9.30-2027.9.30期间小型、微型企业（按四部委口径）和个体工商户单笔10万元（含）以下通过柜面转账按收费标准9折收费。	通过柜台将对公客户的资金从本行账户转移到其他银行（限重庆地区内）的账户。	公司类客户	重庆分行
西安地区小额支付系统跨行汇款业务		2元/笔。		西安地区通过小额支付系统对行外账户汇款。	公司类客户	西安分行

详询 95527 或本行各营业网点。

特此公告。

浙商银行股份有限公司

2025年12月30日